
平成２８年(2016 年) ９月 １日

関係中学校長 様

滋賀県立彦根東高等学校

校 長 青 木 靖 夫

平成２８年度 第２回学校説明会の開催について（依頼）

初秋の候 貴職には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動のために格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本年度第２回学校説明会を下記のとおり開催いたします。つきましては、校務ご

多用のところ誠に恐縮ですが、貴校の生徒、保護者の方々ならびに教職員の皆様に周知く

ださいますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的 本校の特色、進路状況、学校生活および入学者選抜等について説明すること

により、中学生の進路選択に資する。

２ 対 象 中学３年生・保護者および教職員

３ 日 時 平成２８年１０月８日（土）午前９時より

４ 会 場 滋賀県立彦根東高等学校（彦根市金亀町４－７）

５ 日 程

時 間 内 容 場 所

9:00～ 9:40 ①学校紹介、教育方針等、進路状況

②生徒会長挨拶 体 育 館

③学校概要・ＳＳＨの説明

9:40～10:20 パネルディスカッション『彦根東高校に入学して』 体 育 館

10:20～10:30 ＡＬＴとＥＬＣ部員によるトークショー 体 育 館

10:30～ 部活動見学 各活動場所

校舎見学

個別相談

６ 申 込 「第２回学校説明会」の参加希望者を各中学校で取りまとめていただき、

別紙により９月２７日（火）までにメールでご報告ください。

申込様式は、本校ホームページに掲載しておりますので、ダウンロードして

お使いください。

７ その他

(1) 「彦根東高等学校第２回学校説明会案内」を同封いたしましたので、参加予定

の皆様に配付くださいますようお願いいたします。万一、不足の場合には、恐

れ入りますが増刷りしていただきますようお願いいたします。

(2) 説明会当日、午前７時の時点、およびそれ以降に「暴風警報・特別警報」が発

令中の場合は、説明会を中止いたします。

担当 総務課 森 一 夫

T E L (0749)22 － 4800

F A X (0749)26 － 3879

E-mail hikonehg-h@shiga-ec.ed.jp


